
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ  

Управление образования и молодежной политики  

  
         

ПРИКАЗ  
  

  

  

от «13» июня 2023 г.  № 05/1-01-284  

  

О результатах заседания комиссии  

по комплектованию  

  

Руководствуясь положением об управлении образования и молодежной политики 

администрации города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы  от 

09.04.2015 № 104-2, распоряжением администрации города Рязани 07.04.2023 № 231-л, на 

основании Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений города Рязани (утв. постановлением администрации города 

Рязани от 11 декабря 2014 г. № 5865)  

  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

  

1. Утвердить протокол комиссии по решению вопросов комплектования 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений (далее – Комиссия) от 

07.06.2023 № 135.   

2. Отделу общего образования:  

- направить детей в дошкольные образовательные учреждения (далее – МДОУ)  

по результатам заседания Комиссии согласно прилагаемому списку (приложение № 1);  

- отказать в предоставлении места во всех дошкольных образовательных 

учреждениях, указанных в заявлении, по результатам заседания Комиссии (приложение  № 2);  

- направить детей в дошкольные образовательные учреждения на основании 

ежемесячного мониторинга дошкольных образовательных учреждений о наличии вакантных 

мест (приложение № 3);  

- направить детей сотрудников МДОУ в дошкольные образовательные 

учреждения  в соответствии с ходатайствами заведующих МДОУ согласно прилагаемому 

списку (приложение № 4).  

3. Опубликовать настоящий приказ 14.06.2023 г.  

4. Заведующим МДОУ:  

- начать процедуру зачисления детей;  

- изменить в автоматизированной информационной системе «БАРС. 

Электронный детский сад» статусы заявок направленных  детей  в  соответствии  с  

согласием  (отказом)  родителей на процедуру зачисления в срок до 29.06.2023 г.  



5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления Сарычеву Т.В.   

  

  

И.о. начальника управления                                            Н.Б. Смирнова  

  
Евсюнина О.В.   
(4912) 72-01-01 (доб. 204)  
Рассылка: ДОУ, МФЦ, Н.Б. Смирнова, дело 

  

Приложение № 1 к приказу начальника 

управления образования и молодежной  

политики администрации города Рязани  

от «13» июня 2023 г. № 05/1-01-284  

  

Список детей, направленных в дошкольные образовательные учреждения  по 

результатам заседания Комиссии  

  

 

 

№  
п/п  

№ ДОУ  
Дата 

рождения  
Серия 

документа  

Номер 

документа  Тип очереди  
Дата 

заявки  

122.  27   
13.12.2019  II-ОБ  517587  общая  17.10.2022  

138.  27   
20.02.2020  II-ОБ  557484  льготная  29.05.2023  

151.  27   
29.03.2020  II-ОБ  524401  общая  22.11.2022  

166.  27   
01.05.2020  II-БО  526199  общая  18.05.2023  

167.  27   
01.05.2020  II-ОБ  524497  льготная  12.05.2023  

258.  27   
29.12.2020  II-ОБ  536813  льготная  29.01.2021  

279.  27   
13.02.2021  II-ОБ  534465  льготная  10.03.2021  

283.  27   
17.02.2021  II-ОБ  534068  льготная  10.03.2021  

288.  27   
27.02.2021  II-ОБ  536184  льготная  18.03.2021  

323.  27   
12.05.2021  II-ОБ  537303  льготная (преим.пр.)  27.06.2021  

 

  

    



Приложение № 2 к приказу начальника 

управления образования и молодежной  

политики администрации города Рязани   
от «13» июня 2023 г. № 05/1-01-284  

  

Список  

детей, которым отказано в предоставлении места во всех дошкольных 

образовательных учреждениях, указанных в заявлении, по результатам заседания  

Комиссии  

  

№  
п/п  

Дата 

рождения  

Серия 

документа  
Номер 

документа  Отказ, причина  

1.  22.01.2016  АА  5119666  Отсутствуют основания для направления в детский сад.  

2.  08.11.2016  I-ОБ  860322  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43.  

3.  10.11.2016  I-ОБ  856907  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 87.  

4.  30.11.2016  II-ДВ  679171  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 103.  

5.  01.12.2016  I-ОБ  860571  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 70.  

6.  07.01.2017  I-ОБ  858321  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 121, 125, 133.  

7.  12.02.2017  I-ОБ  852872  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 121, 125.  

8.  14.02.2017  VIII-МЮ  733333  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 17.  

9.  16.02.2017  I-ОБ  858693  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 103.  

10.  14.03.2017  I-ОБ  858958  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43.  

11.  06.05.2017  I-ОБ  877848  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 121, 125, 133.  

12.  20.07.2017  I-ОБ  875095  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 23.  

13.  21.08.2017  I-ОБ  878200  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 109.  

14.  01.09.2017  АА  3340781  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 121, 125.  

15.  29.10.2017  I-ОБ  869618  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 66.  

16.  31.10.2017  I-ОБ  880009  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 126, 153, 158.  

17.  27.11.2017  I-ОБ  870018  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 150.   

18.  17.01.2018  II-ОД  628063  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12, 43, 80, 81, 99, 116, 143.  

19.  19.02.2018  IX-МЮ  620046  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 25, 112.  

20.  13.03.2018  -  5888928  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 25, 125.  

21.  09.04.2018  II-ОБ  538780  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 29.  

22.  08.05.2018  I-ОБ  886633  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 137.  

23.  04.06.2018  I-ДП  818625  Заявление отозвано заявителем.  



24.  04.07.2018  I-ОБ  895862  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 48.  

25.  20.07.2018  I-ВЛ  555166  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 69.  

26.  26.07.2018  I-ОБ  892584  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 75, 80, 81.  

27.  27.07.2018  I-ОБ  889656  Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется  

 

№  
п/п  

Дата 

рождения  

Серия 

документа  
Номер 

документа  Отказ, причина  

    зарегистрироваться в ДОУ 43, 48.  

28.  28.08.2018  I-ОБ  895137  
Отсутствует заявка в БД. Рекомендуется обратиться в МФЦ для создания 

заявки.  

29.  13.11.2018  I-ОБ  899288  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 2, 55, 96.  

30.  19.11.2018  V-АГ  808676  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 24.  

31.  01.02.2019  II-ОБ  507141  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 7.   

32.  07.02.2019  II-ОБ  509398  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 96.  

33.  28.02.2019  II-ОБ  509535  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 2, 55, 96.  

34.  06.03.2019  II-ОБ  508606  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 118, 123.  

35.  17.03.2019  II-ОБ  508697  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 121, 125, 133.  

36.  14.05.2019  KGZ01  1348717  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 29.  

37.  21.05.2019  II-ОБ  510548  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 7.   

38.  03.06.2019  II-ОБ  512052  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 139.  

39.  26.06.2019  II-ОБ  518229  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 24.  

40.  01.07.2019  II-ИГ  544457  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 25, 125.  

41.  03.07.2019  II-ОБ  518263  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 2, 55, 96.  

42.  10.07.2019  II-ОБ  516324  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 130.  

43.  11.07.2019  II-ОБ  518394  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 59.  

44.  17.07.2019  II-ОБ  516380  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 25, 125.  

45.  02.08.2019  II-ЛЕ  595524  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 29.  

46.  13.08.2019  II-ОБ  516500  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 75, 109, 139.  

47.  22.08.2019  II-ОБ  518650  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 25, 125.  

48.  27.08.2019  II-ОБ  520518  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 121, 125, 130, 157.  

49.  29.09.2019  II-ОБ  520618  
Отсутствует заявка в БД. Рекомендуется обратиться в МФЦ для создания 

заявки.  

50.  02.12.2019  II-ОБ  517169  Ребенок зачислен в ДОУ 154.  



51.  13.02.2020  II-ОБ  521164  
Заявка в статусе "Не явился". Рекомендуется обраться в МФЦ для 

восстановления заявки.  

52.  19.04.2020  II-ОБ  526121  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 149.   

53.  27.05.2020  VI-ИК  892616  
Заявка в статусе "Не явился". Рекомендуется обраться в МФЦ для 

восстановления заявки.  

54.  15.06.2020  II-ОБ  526902  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 2 до 3 

лет.  

55.  03.09.2020  II-ОБ  529032  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 48.  

56.  03.09.2020  II-ОБ  529211  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

57.  04.09.2020  II-ОБ  529338  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

58.  09.09.2020  II-ОБ  529309  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

 

№  
п/п  

Дата 

рождения  

Серия 

документа  
Номер 

документа  Отказ, причина  

59.  11.09.2020  II-ОБ  529413  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

60.  11.09.2020  II-ОБ  529323  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 21, 27 и обратиться на июльскую комиссию 

для направления в группу с 3 до 4 лет.  

61.  11.09.2020  II-ОБ  529046  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

62.  15.09.2020  II-ОБ  529419  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 25 и обратиться на июльскую комиссию для 

направления в группу с 3 до 4 лет.  

63.  16.09.2020  II-ОБ  512781  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 138.   

64.  16.09.2020  II-ОБ  529551  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 66, 119 и обратиться на июльскую комиссию 

для направления в группу с 3 до 4 лет.  

65.  16.09.2020  II-ОБ  529520  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 25 и обратиться на июльскую комиссию для 

направления в группу с 3 до 4 лет.  

66.  18.09.2020  II-ОБ  529580  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

67.  18.09.2020  II-ОБ  529406  Заключение договора в ДОУ 149.  

68.  18.09.2020  II-ОБ  529460  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

69.  19.09.2020  II-ОБ  529490  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

70.  20.09.2020  II-ОБ  529421  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

71.  21.09.2020  II-ОБ  529515  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 121.  



72.  21.09.2020  II-ОБ  529641  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

73.  22.09.2020  II-ОБ  529439  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

74.  23.09.2020  II-ОБ  529595  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 21, 27 и обратиться на июльскую комиссию 

для направления в группу с 3 до 4 лет.  

75.  23.09.2020  II-ОБ  529631  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

76.  24.09.2020  II-ОБ  529565  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

77.  25.09.2020  II-ОБ  529570  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 55, 133 и обратиться на июльскую комиссию 

для направления в группу с 3 до 4 лет.  

78.  26.09.2020  II-ОБ  529522  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 55, 133 и обратиться на июльскую комиссию 

для направления в группу с 3 до 4 лет.  

79.  29.09.2020  II-ОБ  529729  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

80.  30.09.2020  II-ОБ  529621  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 123 и обратиться на июльскую комиссию для 

направления в группу с 3 до 4 лет.  

81.  02.10.2020  II-ОБ  529827  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 25 и обратиться на июльскую комиссию для 

направления в группу с 3 до 4 лет.  

82.  02.10.2020  II-ОБ  529840  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

83.  02.10.2020  II-ОБ  529711  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 

лет.  

84.  06.10.2020  II-ОБ  529862  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 25 и обратиться на июльскую комиссию для 

направления в группу с 3 до 4 лет.  

85.  06.10.2020  II-ОБ  529857  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 123 и обратиться на июльскую комиссию для  

 

№  
п/п  

Дата 

рождения  

Серия 

документа  
Номер 

документа  Отказ, причина  

    направления в группу с 3 до 4 лет.  

86.  07.10.2020  II-ОБ  529805  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

87.  11.10.2020  II-ОБ  529879  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

88.  13.10.2020  II-ОБ  529845  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

89.  13.10.2020  VII-ИК  606951  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

90.  14.10.2020  II-ОБ  529772  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 66, 119 и обратиться на июльскую комиссию 

для направления в группу с 3 до 4 лет.  

91.  15.10.2020  II-ОБ  529874  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  



92.  16.10.2020  II-ОБ  529784  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

93.  19.10.2020  II-ОБ  529800  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

94.  20.10.2020  II-ОБ  531413  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

95.  20.10.2020  II-ОБ  531171  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 140.   

96.  22.10.2020  II-ОБ  531086  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

97.  23.10.2020  II-ОБ  531207  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

98.  23.10.2020  II-ОБ  529978  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 130.  

99.  23.10.2020  II-ОБ  529972  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 66, 119 и обратиться на июльскую комиссию 

для направления в группу с 3 до 4 лет.  

100.  23.10.2020  II-ОБ  529963  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 12.  

101.  25.10.2020  II-ОБ  529971  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 48.  

102.  28.10.2020  II-ОБ  523190  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

103.  30.10.2020  II-ОБ  531240  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 75, 102, 123 и обратиться на июльскую 

комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

104.  06.11.2020  II-ОБ  631290  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

105.  06.11.2020  II-ОБ  531173  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

106.  08.11.2020  II-ОБ  531311  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 73, 81, 85.  

107.  10.11.2020  II-ОБ  531316  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 105.  

108.  11.11.2020  II-ОБ  531363  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

109.  13.11.2020  II-ОБ  531432  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

110.  17.11.2020  II-ОБ  531438  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

111.  17.11.2020  II-ОБ  531508  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

112.  17.11.2020  II-ОБ  531026  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 73, 81, 85.  

113.  17.11.2020  II-ОБ  531459  
Заявка в статусе "Не явился". Рекомендуется обраться в МФЦ для 

восстановления заявки.  

114.  18.11.2020  II-ОБ  531443  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 73, 81, 85.  

115.  23.11.2020  II-ОБ  531545  Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется обратиться  

 

№  
п/п  

Дата 

рождения  

Серия 

документа  
Номер 

документа  Отказ, причина  

    на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

116.  27.11.2020  II-ОБ  531300  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  



117.  29.11.2020  II-ОБ  531580  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 25 и обратиться на июльскую комиссию для 

направления в группу с 3 до 4 лет.  

118.  30.11.2020  II-ОБ  531634  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 66, 119 и обратиться на июльскую комиссию 

для направления в группу с 3 до 4 лет.  

119.  01.12.2020  VII-ИК  607801  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 108.  

120.  02.12.2020  II-ОБ  531978  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

121.  03.12.2020  II-ОБ  531598  Рекомендуется обратиться на консультацию в июле.  

122.  05.12.2020  II-ОБ  531579  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

123.  07.12.2020  II-ОБ  531723  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 48.  

124.  08.12.2020  II-ОБ  531762  
Заявление в статусе "Не явился". Рекомендуется обратиться в МФЦ для 

восстановления заявки.  

125.  09.12.2020  II-ОБ  531718  Заключение договора в ДОУ 109.  

126.  10.12.2020  II-ОБ  531862  Рекомендуется обратиться на консультацию в июле.  

127.  17.12.2020  II-ОБ  531870  Заключение договора в ДОУ 147.  

128.  19.12.2020  IV-ИВ  826492  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на консультацию в июле  

129.  21.12.2020  II-ОБ  531963  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 48.  

130.  23.12.2020  II-ОБ  531971  Ребенок направлен в ДОУ 133 в порядке очередности (приложение № 3).  

131.  23.12.2020  II-ОБ  531981  Рекомендуется обратиться на консультацию в июле.  

132.  24.12.2020  II-ОБ  531950  Рекомендуется обратиться на консультацию в июле.  

133.  25.12.2020  II-ОБ  531925  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

134.  26.12.2020  II-ОБ  536654  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на консультацию в июле  

135.  11.01.2021  II-ОБ  536731  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 73, 81, 85.  

136.  13.01.2021  II-ОБ  536719  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 73, 81, 85.  

137.  14.01.2021  II-ОБ  536730  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 108, 110.  

138.  14.01.2021  II-ОБ  536837  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

139.  15.01.2021  II-ОБ  536769  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Отсутствует заявка на 

ДОУ 91.  

140.  19.01.2021  II-ОБ  536890  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 108, 110.  

141.  22.01.2021  VII-ИК  689906  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 70, 112, 142, 147.  

142.  26.01.2021  II-ОБ  536011  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 105.  

143.  26.01.2021  II-ОБ  536894  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 70, 130, 147.  

144.  28.01.2021  II-ОБ  536958  Заключение договора в ДОУ 75.  

145.  30.01.2021  II-ОБ  549009  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

146.  31.01.2021  II-ОБ  536062  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  



147.  15.02.2021  II-ОБ  536177  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

 

№  
п/п  

Дата 

рождения  

Серия 

документа  
Номер 

документа  Отказ, причина  

148.  26.02.2021  II-ОБ  536258  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 75, 102, 123 и обратиться на июльскую 

комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

149.  27.02.2021  II-ОБ  535063  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

150.  09.03.2021  II-ОБ  536267  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 116.  

151.  09.03.2021  II-ОБ  534112  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 116.  

152.  12.03.2021  II-ОБ  536992  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 70.  

153.  18.03.2021  II-ОБ  536363  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

154.  18.03.2021  II-ОБ  535090  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

155.  27.03.2021  II-ОБ  534732  Заключение договора в ДОУ 31.  

156.  28.03.2021  II-ОБ  534188  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 73, 81, 85.  

157.  31.03.2021  VII-ИК  682786  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

158.  07.04.2021  II-ОБ  535109  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

159.  13.04.2021  II-ОБ  536349  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 105.  

160.  16.04.2021  II-ОБ  536473  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 116.  

161.  20.04.2021  II-ОБ  537206  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

162.  20.04.2021  II-ОБ  535124  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

163.  24.04.2021  XI-МЮ  572284  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

164.  28.04.2021  II-ДВ  754649  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Отсутствует заявка на 

ДОУ 102, 10, 109. Рекомендуется обратиться в МФЦ для внесения 

изменений в заявку.  

165.  07.05.2021  VII-ИК  712138  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

166.  08.05.2021  II-ОБ  537278  Заключение договора в ДОУ 149.  

167.  10.05.2021  II-ОБ  540771  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 116.  

168.  18.05.2021  II-ОБ  535178  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

169.  19.05.2021  II-ОБ  537311  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 116.  

170.  01.06.2021  II-ОБ  537037  Ребенок направлен в ДОУ 139 в порядке очередности (приложение № 3).  

171.  08.06.2021  II-ОБ  537049  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 116.  

172.  15.06.2021  V-АК  655540  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

173.  17.06.2021  II-ОБ  537712  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  



174.  27.07.2021  II-ОБ  534306  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

175.  05.08.2021  II-НА  626662  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

176.  06.08.2021  II-ОБ  541389  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 73, 81, 85.  

177.  07.08.2021  VII-ИК  720594  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

178.  12.08.2021  II-ОБ  541301  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

 

№  
п/п  

Дата 

рождения  

Серия 

документа  
Номер 

документа  Отказ, причина  

179.  12.08.2021  II-ОБ  537924  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 75, 102, 123 и обратиться на июльскую 

комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

180.  12.08.2021  II-ОБ  546434  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147.  

181.  02.09.2021  II-ОБ  541701  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

182.  02.09.2021  II-ОБ  544507  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 73, 81, 85, 99 и обратиться на июльскую 

комиссию для направления в группу с 2 до 3 лет.  

183.  02.09.2021  II-ОБ  534689  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 2 до 3 лет.  

184.  03.09.2021  II-ОБ  544410  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

185.  04.09.2021  II-ОБ  545044  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 2 до 3 лет.  

186.  05.09.2021  II-ОБ  541709  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 99, 116.  

187.  06.09.2021  VII-ИК  780937  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 99, 116.  

188.  08.09.2021  VII-ИК  788317  Заключение договора в ДОУ 135.  

189.  09.09.2021  II-ОБ  544240  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

190.  10.09.2021  II-ОБ  544250  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

191.  13.09.2021  II-ОБ  544428  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 99, 116.  

192.  14.09.2021  II-ОБ  544523  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

193.  15.09.2021  II-ОБ  544526  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 2 до 3 лет.  

194.  15.09.2021  II-ОБ  534833  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 2 до 3 лет.  

195.  16.09.2021  II-ОБ  544374  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 2 до 3 лет.  

196.  17.09.2021  II-ОБ  544426  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 2 до 3 лет.  

197.  18.09.2021  II-ОБ  534838  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 2 до 3 лет.  

198.  20.09.2021  II-ОБ  541464  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

199.  22.09.2021  II-ОБ  541735  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12, 99, 117.  



200.  23.09.2021  VII-ИК  788709  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

201.  24.09.2021  II-ОБ  541468  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

202.  24.09.2021  II-ОБ  545177  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 48 и обратиться на июльскую комиссию для 

направления в группу с 2 до 3 лет.  

203.  25.09.2021  II-ОБ  541461  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

204.  25.09.2021  II-ОБ  544566  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 2 до 3 лет.  

205.  29.09.2021  II-ОБ  541472  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

206.  03.10.2021  VII-ИК  788834  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

207.  03.10.2021  II-ОБ  545077  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 99, 116.  

208.  05.10.2021  II-ОБ  544606  Заключение договора в ДОУ 117.  

209.  05.10.2021  II-ОБ  544600  Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется  

 

№  
п/п  

Дата 

рождения  

Серия 

документа  
Номер 

документа  Отказ, причина  

    зарегистрироваться в ДОУ 21, 27 и обратиться на июльскую комиссию для 

направления в группу с 3 до 4 лет.  

210.  14.10.2021  II-ОБ  544716  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 76.  

211.  14.10.2021  II-ОБ  545184  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 48 и обратиться на июльскую комиссию для 

направления в группу с 2 до 3 лет.  

212.  20.10.2021  II-ОБ  534855  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 108, 110 и обратиться на июльскую комиссию 

для направления в группу с 2 до 3 лет.  

213.  20.10.2021  II-ОБ  545196  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 3 до 4 лет.  

214.  21.10.2021  I-ОБ  545140  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 73, 81, 85, 99 и обратиться на июльскую 

комиссию для направления в группу с 2 до 3 лет.  

215.  29.10.2021  II-ОБ  535398  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 70, 117 и обратиться на июльскую комиссию 

для направления в группу с 2 до 3 лет.  

216.  29.10.2021  II-ОД  632461  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 73, 81, 85, 99 и обратиться на июльскую 

комиссию для направления в группу с 2 до 3 лет.  

217.  02.11.2021  II-ОБ  544883  
Отсутствуют мместа в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12, 99, 117.  

218.  03.11.2021  II-ОБ  544905  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

219.  13.11.2021  VII-ИК  796493  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

220.  25.11.2021  II-ОБ  547064  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

221.  28.11.2021  VII-ИК  796781  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12, 99, 117.  

222.  28.11.2021  I-ОБ  534377  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 2 до 3 лет.  

223.  30.11.2021  II-ОБ  545449  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

обратиться на июльскую комиссию для направления в группу с 2 до 3 лет.  



224.  15.12.2021  II-ОБ  545331  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117.  

225.  16.12.2021  VII-ИК  821602  
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 76.  
Приложение № 3 к приказу начальника 

управления образования и молодежной  

политики администрации города Рязани  

от «13» июня 2023 г. № 05/1-01-284  

  

Список  

детей, направленных в дошкольные образовательные учреждения на основании 

ежемесячного мониторинга дошкольных образовательных учреждений   

о наличии вакантных мест  

№  
п/п  

№ ДОУ  
Дата 

рождения  

Серия 

документа  
Номер 

документа  Тип очереди  
Дата 

заявки  

 

177.  
27  22.11.2019  II-ОБ  519200  общая  25.05.2023  

216.  
27  04.04.2020  II-ОБ  524198  общая  06.06.2023  

 

263.  
27  08.07.2020  II-ОБ  527283  льготная  27.01.2021  

285.  
27  19.08.2020  II-ОБ  527990  льготная (преим.пр.)  12.04.2023  

 

 

 

 

  

 


